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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
Kuvendi


L I GJ


Nr.142, datë 23.10.2014


PËR 

DISA NDRYSHIME NË LIGJIN NR.61/2012, “PËR AKCIZAT NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, TË NDRYSHUAR


Në  mbështetje të neneve 78, 83,pika 1,84, pika 4, dhe 155, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të Ministrave, Kuvendi i Republikës së Shqipërisë 


V E N D O S I:

Në ligjin nr. 61/2012 “Për akcizat nëRepublikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, bëhen këtondryshime:

Neni 1

Në nenin 5, pika 2 ndryshohet si më poshtë:
“2. Në rast të iniciativave për ndryshime ligjore,që kanë për qëllim rritjen e nivelit të taksimit tëakcizës, sasia e importit të mallrave të akcizës ngaçasti i vendimit të Këshillit të Ministrave përpropozimin për rritjen e saj deri në hyrjen në fuqitë ligjit për këtë nivel të akcizës, nuk mund të jetëmë e lartë se 5 për qind më shumë se mesatarjamujore e vitit paraardhës, e importuar nga çdo
operator i regjistruar në Republikën e Shqipërisë.”.

Neni 2
Në nenin 14, pika 1, shkronja “dh” ndryshohetsi më poshtë:
“dh) Kur rimbursohet vlera e akcizës së paguarpër biokarburantet që përdoren në sektorin etransportit, që prodhohen në Republikën eShqipërisë nga njësitë për prodhimin e biokarburanteve,sipas përcaktimit të nenit 5 të ligjit nr.9876, datë 14.2.2008, “Për prodhimin, transportimindhe tregtimin e biokarburanteve dhe lëndëvetë tjera djegëse, të rinovueshme, për transport”, tëndryshuar, në masën e përcaktuar në ligjin esipërpërcaktuar, për vlerën e detyrimit të paguar qëi korrespondon sasisë së produktit bio që gjendetnë produktin e deklaruar për konsum, paskonfirmimit nga Laboratori Kimik Doganor.”.


Neni 3

Në nenin 87, pika 1, në nënpikat 1.1, 1.2 dhe1.3 hiqen fjalët “por, për çdo rast, jo më pak se1 000 000 lekë”.


Neni 4

Në nenin 88, pika 1, shkronja “a” ndryshohet simë poshtë:
“a) sa 5-fishi i detyrimeve fiskale që duheshinpaguar për këto mallra të akcizës, të prodhuara nëmënyrë të padeklaruar dhe të paautorizuar(klandestine). Gjoba, përveç produkteve tërësisht tëpërfunduara, aplikohet edhe për produktet që
mund të përftoheshin nga lëndët e para nëpërpunim ose në pritje për t’u përpunuar apo qëgjenden në mjediset, në fabrikë a në lokalet ku është kryer shkelja.”.

Neni 5

Në nenin 88/1, pika 1, shkronja “a” ndryshohetsi më poshtë:
“a) gjobë sa 5-fishi i detyrimeve fiskale qëduheshin paguar për këto mallra të akcizës, tëprodhuara në mënyrë të padeklaruar dhe tëpaautorizuar (klandestine). Gjoba, përveçse përproduktet tërësisht të përfunduara, zbatohet edhepër produktet që mund të përftoheshin nga lëndëte para në përpunim ose në pritje për t’u përpunuarapo që gjenden në mjediset, në fabrikë a në lokalet
ku është kryer shkelja.”.

Neni 6

Në nenin 89, pika 1, hiqet fjalët “por, për çdorast, jo më pak se 1 000 000 lekë”.

Neni 7

Në nenin 89/1, pika 1, hiqen fjalët “por, përçdo rast, jo më pak se 1 000 000 lekë”.

Neni 8

Në nenin 90, pika 1, hiqen fjalët “por, për çdorast, jo më pak se 1 000 000 lekë”.

Neni 9

Në nenin 91, në pikat 4, 5, 6 dhe 8 hiqen fjalët“por jo më pak se 1 000 000 lekë”.

Neni 10

Në nenin 91/1, pika 3, hiqen fjalët “por, përçdo rast, jo më pak se 200 000 (dyqind mijë) lekë”.

Neni 11

Në nenin 96/1 hiqen fjalët “por, për çdo rast, jomë pak se 1 000 000 lekë”.

Neni 12

Shtojca 1, që i bashkëlidhet ligjit nr. 61/2012“Për akcizat në Republikën e Shqipërisë”, tëndryshuar, zëvendësohet me shtojcën me të njëjtin
numër, që i bashkëlidhet këtij ligji.

Neni 13

Ky ligj hyn në fuqi menjëherë.

Miratuar në datën 23.10.2014
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MALLRAT E TATUESHME ME AKCIZE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE






[image: C:\Users\it.flash\Desktop\tabela.jpg]


	









[image: C:\Users\it.flash\Desktop\tabela1.jpg]






	










[image: C:\Users\it.flash\Desktop\tabela2.jpg]

	








[image: C:\Users\it.flash\Desktop\tabela3.jpg]




	








[image: C:\Users\it.flash\Desktop\tabela4.jpg]



	











[image: C:\Users\it.flash\Desktop\tabela5.jpg]












[image: C:\Users\it.flash\Desktop\tabela6.jpg]
9

image1.png




image2.jpeg
T Toar Fama S
T AP DR FE EnERGIEE
= sorme e
=) B =
Ko pior | 0901 200
) wora R ]
Eoe e
o oo e, oo, e B | TR
B, | 21011232 [
pepsep
[ e e _ sorssvse
T DIRRE, vERE ALEOOL
‘DHE FUE AEoOLIEE
B g pests s« 5 b s s 560k L/l sl
e 0 00 L e
S prodies et 8 e s e 71018/l sl
= ETEn e« e e Ve
eme gt | 20425 e = e poguins o4
pieesma | 20530 s o Fie = e o
I | Zoison e
2013088 e, e psce % e | sootiedek 5t 125 e e
o e e oukmotie ] shootte mb 123 it





image3.jpeg
Zosooro o prodines eme < = o e ] 10000 ke L par e e o
080051 < o0 et O ——
Zos0081 o e e & e e s S 125 7.
2080080 > 10000 e/
Ve e, S Ve
e s s % ikt 220410, o
ke e s it of it
bl spo i vt + adama]
P ——
e it ¢ o Ve
5 e e € s s b ] 20012/
Pok P = o ¢ e 9]
2080031 e e, e e, e
e
piem ot =
™ ETETS e
e stctieof 2042135 e s b 15w por 8 sl 520018/
e | 2082157 <o 2 o S plcinen]
2oms e





image4.jpeg
et

B
e i s = e 2
i, o e e e pne]
o o e+ fmesrc]
232 Bl s Gin e Geoer
o, e e o U

- g procie s« b e

o s v ¢ v

50001 e i

45001 i i





image5.jpeg
= e o i o S o o] 3050 e L e
gy ey poma et
o e =)
S B == 35000 e e P o i
P
e
S T g e e 7
Foninin & | Kopinis 17 de 22 ] skl i 3 % e 45000 o i L ks
= |= e o
e o NI S i 4
DHE NENPRODUETETETY
e o e gt g pems e | 20
o
oo ErEy e ==
et N 1 e 201, 000 1k 1
Pt e iy

o





image6.jpeg
0 EC e

o, . =

T e NN

D e P

pamasde ormogeiza o e, ek N | e 20165 1002 e

= === Nt e 17,5 8001/
i3 FRODURTETENERGIETIE.

=0 TR |V @ e pe e ]

g e pesit e

Pt e e ] S

£ Erron o = e e e o] S
pepuim
=0 T =
T e e e g s, e
T phcmbate i o e s = 001 371tk
fore
= Toms e e phn, e i ST
T Pl g 0013 s
Bt it 9 o
e EE o T— s E==r
10192 des 27 1] K, sp g EER
e Rk ] B
= 0 1551 a7 T Ve e = e e e ST
e e, i,

=) 1% in Sy





image7.jpeg
=0 T 10 1571 a7 1 Vi bbb e e | /i

— -

e =

—= = e

=5 EFEL] e Sy

R e

— —
=i

: e

e e

e BE
" B

0 e Fr—pr=———) =

ity ety

o0 e T

Py e

] ST e T [P smple, S S| S peime = e B

Pt e = —maes

e,

=

Er=





image8.jpeg
~ FRRERAARRET

- e == E—
Foo0. = 36045000 Teten 200 ik /iy
o L o ——
oo O s 10 T G i ¥ e o] o
= F e
Tt Y B
1:::1\:1 Vo FILAT DHE BATERITE

e E=

e e et s 5 i
e, ot ot w0 o daamiae

poteetloy
i CEEn e oy
Db @325 Teiem e

fraecii





